МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30,

e-mail: ms@mosemenovskiy.ru официальный сайт: семеновский.рф

ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

РЕШЕНИЕ

31.03.2021 г. №1-3

Об утверждении Положения о Рабочей группе по подготовке изменений в Устав

Муниципального образования муниципальный округ Семеновский для приведения в

соответствие с действующим законодательством РФ в 2021 году

В целях приведения Устава Муниципального образования муниципальный округ

Семеновский в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Рабочей группе по подготовке изменений в Устав

Муниципального образования муниципальный округ Семеновский для приведения в

соответствие с действующим законодательством РФ в 2021 году, согласно Приложению

№ 1 к настоящему Решению.

Глава Муниципального образования-

Председатель Муниципальногос                                                        Я.А. Липинский

mailto:ms@mosemenovskiy.ru

Приложение

к решению МС МО МО Семеновский

№1-3 от 31.03.2021

ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группе по подготовке изменений в Устав Муниципального образования

муниципальный округ Семеновский для приведения в соответствие с действующим

законодательством РФ в 2021 году

Статья 1. Правовая основа деятельности.

1. Рабочая группа создается для разработки изменений и дополнений в Устав МО МО

Семеновский, в связи с изменениями действующего законодательства РФ.

2. В своей работе Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации,

законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом МО МО

Семеновский, муниципальными правовыми актами МО МО Семеновский и настоящим

Положением.

Статья 2. Задачи Рабочей группы

Задачами Рабочей группы  являются:

- проведение правовой экспертизы Устава МО МО Семеновский на наличие противоречий

законодательству РФ;

 - разработка предложений для внесения изменений в Устав МО МО Семеновский, с целью

приведения его в соответствие с действующим законодательством РФ;

- принятие предложений по внесению изменений в Устав МО МО Семеновский, с целью

оптимизации работы МО МО Семеновский.

Статья 3. Функции рабочей группы

Функциями рабочей группы являются:

1) проведение правовой экспертизы статей Устава МО МО Семеновский, на наличие

противоречий законодательству РФ;

2) принятие предложений, систематизация и анализ по вносимым изменениям в Устав МО

МО Семеновский, с целью оптимизации работы МО МО Семеновский.

3) доклад о проделанной работе Главе МО МО Семеновский о подготовке проекта решения

о внесении изменений и (или) дополнений в Устав МО МО Семеновский.

Статья 4. Порядок работы Рабочей группы

1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.  Итоговое заседание

Рабочей группы проводится в декабре 2021 г., по результатам которого производится

доклад о проделанной работе Главе МО МО Семеновский.

2. Итоговое заседание Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается

членами Рабочей группы.

3. Рабочая группа расформировывается по итогам проведения итогового заседания и

доклада о проделанной работе Главе МО МО Семеновский.

Статья 5. Документация Рабочей группы

Перечень предложений по внесению изменений в Устав МО МО Семеновский, итоговый

протокол заседания Рабочей группы.

http://docs.cntd.ru/document/9004937